
Vereine, öffentliche Einrichtungen und Parteien in Kämpfelbach

Verein
Vorsitzender
(Ansprechpartner)

Internet Ortsteil Kategorie

1. FC Ersingen 1910 e.V. Thea Kellhofer
Alexander Zettelmayer
Michele Guarneri

tkelli@t-online.de a.zettelmayer@gm
ail.com

www.fc-ersingen.de Ersingen Sportvereine

1. Tischtennisclub
1957 Ersingen e.V.

Jörg Bossert sjbossert@arcor.de www.ttc-ersingen.de Ersingen Sportvereine

AfD - Ortsverband 
Kämpfelbachtal

Bernd Müller bernd.mueller@afd-
pf.de

Parteien

Akkordeon Spielring
Kämpfelbach-Ersingen e.V.

Daniel Holler
Mario Reiling

daniel.holler@gmx.de marioreiling@gmx.d
e

www.akkordeon-ersingen.de Ersingen Musikvereine

Altenwerk Bilfingen zur Zeit

kein Ansprechpartner 

Bilfingen Jugend- u. Seniorenvereine

Altenwerk Ersingen Carmen Brenk carmen.brenk@kabelbw.de Ersingen Jugend- u. Seniorenvereine
Bilfinger Mäddich-Bühne e.V. Wolfgang Haberstroh maeddich@maeddich.de www.maeddich.de Bilfingen Kulturvereine

CDU Ortsverein Kämpfelbach Lothar Hein hein.lothar@web.de www.cdu-kaempfelbach.de Ersingen Parteien

CDU Ortsverein Kämpfelbach Lothar Hein hein.lothar@web.de www.cdu-kaempfelbach.de Bilfingen Parteien

CVJM Königsbach – Bilfingen Maximilian Scherer vorstand@cvjm-koenigsbach-bilfingen.de www.cvjm-koenigsbach-bilfingen.deBilfingen Kirchliche Vereinigungen

DLRG Kämpfelbach e.V. - 
Förderverein

Philipp Schäfer foerderverein@kaempfelbach.dlrg.de www.kaempfelbach.dlrg.de Ersingen Förderverein

DLRG Ortsgruppe
Kämpfelbach e.V.

Corinna Kunzmann info@kaempfelbach.dlrg.de www.kaempfelbach.dlrg.de Ersingen Soziale Vereinigungen

Ebbtroll Bilfingen e.V. Lothar Kohle topteam@arcor.de www.ebbtroll.com Bilfingen Fasnetvereine

Evang. Kirchengemeinde
Bilfingen

Oliver Elsässer (Pfarrer) pfarramt@ek-koenigsbach.de www.ek-koenigsbach.de Bilfingen Kirchliche Vereinigungen

Evang. Kirchengemeinde
Ersingen

Rolf Klavpurs rolf@klavpurs.de www.ispringen-evangelisch.de Ersingen Kirchliche Vereinigungen

Evang. Kirchengemeinde
Ersingen / Ispringen

Diana Schwach
(Pfarrerin)

ispringen@kbz.ekiba.dediana.Schwach@
kbz.ekiba.de

www.ispringen-evangelisch.de Ersingen Kirchliche Vereinigungen

FDP - Ortsverband Königsbach-
Stein - Neulingen

Odin Bohnenberger info@fdp-
koenigsbach-stein.de

www.fdp-koenigsbach-stein-neulingen.de Parteien

Förderverein „Stimmgabel
Ersingen e.V.“
(Gesangsver. Freunds. Ersingen) 

Daniel Bäzner Ersingen Förderverein

Förderverein Bücherei Bilfingen 
e.V.

Thomas Pulzer th-pulzer-
foerderverein@buech
erei-bilfingen.de

Bilfingen Förderverein

Förderverein der Grundschule 
Kämpfelbach

Corina Kunzmann corinna.kunzmann@gmx.de Ersingen Förderverein

Förderverein Musikverein 
"Eintracht" Bilfingen e.V.

Dirk Hemminger d.hemminger@web.d
e

Bilfingen Förderverein

Förderverein Schach-Club 
Ersingen

Hardy Vögele schachclubersingen@gmx.de Ersingen Förderverein

Förderverein TuS Bilfingen
2008 e.V.

Hans-Peter Best Bilfingen Förderverein

Freie Wählervereinigung 
Ortsverein Kämpfelbach

Eddi Vögele eddvgl@aol.com Bilfingen Parteien

E-Mail (max. 2)
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Freie Wählervereinigung 
Ortsverein Kämpfelbach

Eddi Vögele eddvgl@aol.com Ersingen Parteien

Freiw. Feuerwehr Kämpfelbach Thomas Heckmann
Daniel Kopold

t-heckmann@web.de kopold.daniel@gma
il.com

www.feuerwehr-kaempfelbach.de Öffentl. Institution

Freundeskreis Ersinger Fußball 
e.V. (Förderverein)

Oliver Knospe oliver.knospe@troc.de Ersingen Förderverein

FWB - Froschwaidbande e.V. Tim Augenstein (1. 
Vorstd).

timaugenstein@web.
de

Ersingen Kulturvereine

G´sangverein Ersingen e.V. Doris Bauer
Susanne Kälber

drbauer@freenet.de
kaelber.s@gmx.de

Ersingen Musikvereine

Gesangverein „Frohsinn“
Bilfingen e.V.

Gabi Ams
Andreas Frey

famams@freenet.de freybande@t-
online.de

gesangvereinbilfingen@wordpress.
com

Bilfingen Musikvereine

Grundschule Kämpfelbach - 
Standort Bilfingen

Rektor Herr Notar info@grundschule-kaempfelbach.de www.grundschule-kaempfelbach.de Bilfingen Schulen

Grundschule Kämpfelbach - 
Standort Ersingen

Rektor Herr Notar info@grundschule-kaempfelbach.de www.grundschule-kaempfelbach.de Ersingen Schulen

Hundesportverein Ersingen e.V. Christine Renz post@hsv-ersingen.com www.hsv-ersingen.com Ersingen Tier- u. Naturvereine

IB Kindertreff Kämpfelbach e.V. Sabrina Bertsch sabrina.bertsch@ib.de www.kindertreff-ersingen.de Ersingen Jugend- u. Seniorenvereine

IGBF(Interessen-Gemeinschaft
Bilfinger Fasnet)

2019 aufgelöst Bilfingen Fasnetvereine

IME Interessengem. 
Motorradfahrer
Ersingen e.V.

Holger Vielsack info@im-e.de www.im-e.de Ersingen Sportvereine

Karnevalsgesellschaft 
„Fledermaus“
Ersingen e.V.

Dominik Kern praesident@kg-
fledermaus.de

www.kg-fledermaus.de Ersingen Fasnetvereine

Kath. Bücherei Bilfingen
"Hl. Dreieinigkeit" 

Felix Ams 
Isabell Sartissohn

info@
buecherei-

felix.ams@outlook.dewww.buecherei-bilfingen.de Bilfingen Öffentl. Institution

Kath. Bücherei Ersingen
"Christ-König"

Silvia Zachmann
(und Margot Zachmann)

margot.zachmann@w
eb.de

Ersingen Öffentl. Institution

Kath. Frauengemeinschaft 
Bilfingen

zur Zeit

kein Ansprechpartner 

Bilfingen Kirchliche Vereinigungen

Kath. Frauengemeinschaft 
Ersingen

Martina Theurer
kfdersingen@web.de

Ersingen Kirchliche Vereinigungen

Kath. Kindertagesstätte „St. 
Josef“
Bilfingen

Antje Konrad stjosef@kath-kaempfelbachtal.de Bilfingen Kindergarten

Kath. Kindertagesstätte „St. 
Michael“ Ersingen

Kathrin Franke stmichael@kath-kaempfelbachtal.de www.kita-ersingen.de Ersingen Kindergarten

Kath. Kirchenchor Bilfingen Erwin Krämer Bilfingen Kirchliche Vereinigungen
Kath. Kirchenchor Ersingen zur Zeit

kein Ansprechpartner 

Ersingen Kirchliche Vereinigungen

Kath. Kirchengemeinde Bilfingen 
(Seelsorgeeinheit 
Kämpfelbachtal)

Jürgen Simon jlsimon@gmx.de www.ssekae.de Bilfingen Kirchliche Vereinigungen
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Kath. Kirchengemeinde Ersingen 
(Seelsorgeeinheit 
Kämpfelbachtal)

Margot Zachmann
(Ansprechpartner)

margot.zachmann@web.de www.ssekae.de Ersingen Kirchliche Vereinigungen

Kath. Männerverein Ersingen Meinrad Vielsack birgit_vielsack@web.de Ersingen Kirchliche Vereinigungen
Kath. Seelsorgeeinheit 
Kämpfelbachtal

Pastoralteam Vikar 
Chukwu, Dekan Maier, 
Vikar Kuzhinjalil

info@kath-kaempfelbachtal.de www.ssekae.de Bilfingen Kirchliche Vereinigungen

Kath. Seelsorgeeinheit 
Kämpfelbachtal

Pastoralteam Vikar 
Chukwu, Dekan Maier, 
Vikar Kuzhinjalil

info@kath-kaempfelbachtal.de www.ssekae.de Ersingen Kirchliche Vereinigungen

Kerker-Hexen Ersingen e.V. Philip Wessinger kerker-hexen@outlook.de Ersingen Fasnetvereine

KJG Bilfingen Johanna Häuser kjg.bilfingen@web.de www.kjg-bilfingen.de Bilfingen Kirchliche Vereinigungen

KJG Ersingen Familie Hein mail@kjg-ersingen.de www.kjg-ersingen.de Ersingen Kirchliche Vereinigungen

Kleinkaliber-Schützenverein 
Bilfingen e.V.

Harry Kraus harry.kraus@kks-bilfingen.de www.kks-bilfingen.de Bilfingen Sportvereine

Kleintierzüchterverein C 271
Bilfingen e.V.

Siegfried Hugl siegfried.hugl@web.de Bilfingen Tier- u. Naturvereine

Kleintierzüchterverein Ersingen 
e.V. - C 45

Martin Schuster mrsk81@gmx.de Ersingen Tier- u. Naturvereine

Krankenhilfsverein „St. Elisabeth“ 
Bilfingen

Ernst Korb e.korb@t-online.de Bilfingen Soziale Vereinigungen

Krankenverein Ersingen e.V. Gert Sommer Ersingen Soziale Vereinigungen
KSG Taepoong Germany e.V. Amina Lazouane Ersingen Sportvereine
Lettenhexen Ersingen e.V. Thomas Reiling www.lettenhexen.de Ersingen Fasnetvereine

LTG Kämpfelbach (Lauftreff 
Gemeinschaft)

Michael Zimmermann zimmi@sofort-start.de www.ltg-kaempfelbach.de Ersingen Sportvereine

Malteser Hilfsdienst e.V. 
Kämpfelbach

Mathias Krumm

Benedikt Wessinger

mathias.krumm@
malteser.org

benedikt.wessinger
@
malteser.org

www.malteser-kaempfelbach.de Ersingen Soziale Vereinigungen

Mensch und Umwelt
Kämpfelbach e.V.

Christoph Krauch c.krauch@mum-kaempfelbach.de www.mum-kaempfelbach.de Ersingen Parteien

Mensch und Umwelt (MuM)
Kämpfelbach e.V.

Christoph Krauch c.krauch@mum-kaempfelbach.de www.mum-kaempfelbach.de Bilfingen Parteien

Musikkapelle Ersingen Steffen Zimmer steffen.zimmer@musikverein-ersingen.de Ersingen Musikvereine
Musikverein „Eintracht“ Bilfingen 
e.V.

Achim Lamprecht achim_lamprecht@w
eb.de

www.musikverein-bilfingen.de Bilfingen Musikvereine

Musikverein Ersingen e.V. (mve) Steffen Schwarzkopf
Sven Reiling
Dirk Hemminger

www.musikverein-ersingen.de Ersingen Musikvereine

Mutter-Kind-Gruppe zur Zeit

kein Ansprechpartner 

Bilfingen Jugend- u. Seniorenvereine

Narrenbund Kakadu Bilfingen Regina Fuchs praesidentin@nb-kakadu.de r.b.fuchs@gmx.de www.nb-kakadu.de Bilfingen Fasnetvereine

Narrenzunft Schildwach-Hexen 
Bilfingen e.V.

Sabine Hofmann sabine.hofmann-
stein@web.de

schildwach-
hexen@web.de

www.schildwach-hexen.de Bilfingen Fasnetvereine

Obst- und Gartenbauverein 
Bilfingen e.V.

Udo Seiter ogv-bilfingen@web.de udo-seiter@t-
online.de

www.ogv-bilfingen.de Bilfingen Tier- u. Naturvereine

schwarzkopf.steffen@musikverein-
ersingen.de
reiling.sven@musikverein-ersingen.de
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Obst- und Gartenbauverein
Ersingen e.V.

Stephan Kaufmann sskaufmann.ks@gmail.com www.ogv-ersingen.de Ersingen Tier- u. Naturvereine

Pool Billard Dart Club
Kämpfelbach e.V.

Momentan kein Spielbetrieb 

in Kämpfelbach

pbdc-kaempfelbach@t-online.de http://www.pbdc-kaempfelbach.de Bilfingen Sportvereine

Rad- und Motorsportverein
Ersingen e.V. (RMSV)

Hubert Harr hubertharr@web.de www.rmsv-ersingen.de Ersingen Sportvereine

Rainwald-Hexen
Ersingen e.V.

Simon Becht simon.becht@web.de info@rainwald-
hexen.de

www.rainwald-hexen.de Ersingen Fasnetvereine

Red Sox Kämpfelbach e.V. Torsten Uhrig URI1977@gmx.de info@red-sox-kaempfelbach.de www.red-sox-kaempfelbach.de Bilfingen Sportvereine

Reit- und Fahrverein 
Kämpfelbachtal e.V.

Ute Münzinger
(Jasmin Heckmann bleibt
Ansprechpartner auf 
Homepage des Reitver.)

androgeniusmzr@web.destefania.manci@live.dewww.rfv-kaempfelbachtal.de Bilfingen Tier- u. Naturvereine

Schach-Club 1948 Ersingen e.V. Hardy Vögele schachclubersingen@gmx.de www.schachclub-ersingen.de Ersingen Sportvereine

Sozialstation Kämpfelbach e.V. Carola Keller (PDL) info@sozialstation-kaempfelbach.de www.sozialstation- Ersingen Soziale Vereinigungen

SPD-Ortsverein Kämpfelbach Gabriele Hofmann 
und Matthias Klewar

gabriele-
hofmann@onlinehom
e.de

matthias.klewar@m
klewar.de

www.spd-kaempfelbach.de Bilfingen Parteien

SPD-Ortsverein Kämpfelbach Gabriele Hofmann 
und Matthias Klewar

gabriele-
hofmann@onlinehom
e.de

matthias.klewar@m
klewar.de

www.spd-kaempfelbach.de Ersingen Parteien

Sportschützenverein Ersingen 
e.V.

Wanitscheck Roland rowanitschek@t-online.de Ersingen Sportvereine

Sprecher der Bilfinger Vereine Achim Lamprecht achim_lamprecht@web.de Bilfingen Sprecher der Vereine
Sprecher der Ersinger Vereine Eddi Vögele eddvgl@aol.com Ersingen Sprecher der Vereine
Tischtennis-Verein
Bilfingen e.V.

Martin Scholder mm1209@web.de Bilfingen Sportvereine

TTC Grün-Weiß Bilfingen e.V.
(amtlicher Name: Tisch-Tennis-
Club Bilfingen e.V.)

Philipp Huber vorstand@ttc-gw-bilfingen.de www.ttc-gw-bilfingen.de Bilfingen Sportvereine

Turn- und Sportverein Bilfingen 
1910 e.V.

Vorstand Turnen:
Sabine Meissenburg
(Vorstand Finanzen:
Eric Reiling)

sabine.meissenburg
@gmx.de

etreiling@aol.com www.tus-bilfingen.de Bilfingen Sportvereine

Turnverein Ersingen 1886 e.V. Markus Vielsack mvielsack@tv-ersingen.de www.tv-ersingen.de Ersingen Sportvereine

VdK Ortsverband Bilfingen Wolfgang Roth wolfgang-
roth@hotmail.de

Bilfingen Soziale Vereinigungen

VdK Ortsverband Ersingen Klaus Schunck klaus-schunck@web.de Ersingen Soziale Vereinigungen
Verein Heimatpflege und Kultur
Kämpfelbach e.V.

Kevin Jost vorstand@heimatverein-kaempfelbach.de www.heimatverein-kaempfelbach.deErsingen Heimatvereine

Verein zur Förderung des Turn- 
und Sportbetriebs des Turnverein 
Ersingen 1886 e.V.

Uwe Vogt Ersingen Förderverein
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VfB Freunde „Cannstatter 
Zuckerle
Ersingen Baden“ e.V.

Stefan Münchinger s.muenchinger@gmx.de Ersingen Sportvereine

Volkshochschule
Außenstelle Kämpfelbach

Gerhard List kaempfelbach@vhs-pforzheim.de Bilfingen VHS

Volkshochschule
Außenstelle Kämpfelbach

Gerhard List kaempfelbach@vhs-pforzheim.de Ersingen VHS

Wanderfreunde Kämpfelbachtal 
e.V.

Günter Leonhard leonhard-guenter@web.de Ersingen Sportvereine

                                     

Stand: 25.06.2025


